陕西蓝河电气工程有限公司
SHAANXI LANHE ELECTRIC ENGINEERING CO.,LTD.
快速开断成套装置LH900
第1分册：LH900（KYN28K）-□/1250-31.5
2023版本 V1.3
概  览  OVERVIEW
LH900柜体：额定参数12kV/1250A-31.5kA，柜体结构与KYN28相同；
LH900内部的快速断路器：与ZN63-12（VD4或VS1）的安装尺寸完全兼容；

52kV及以下的交流金属封闭开关设备和控制设备
GB/T 30137-2013       电能质量  电压暂降与短时中断
3.2 型号说明
LH900 快速开断成套装置
LH900(KYN28K)-□/1250-31.5
额定短路开断电流  kA
蓝河电气快速开断成套装置及产品序号
额定电流  A
额定电压  kV（7.2kV及12kV）
适用于40.5kV及以下电压等级，可广泛应用于冶金、化工、轻工、半导体工业、
电力等诸多领域的配电系统。
3    技术简介
4
3.3 装置构成
3.3.1 快速分闸断路器
       LH900快速开断成套装置实际上是一面集成了快速分闸断路器（ZN63K-12M，与
ZN63或VS1兼容）和LH800系列专用快速保护装置的高压开关柜，柜体结构同KYN28，其
中LH800A专用快速保护装置需要配置专用罗氏电流传感器，LH800B需要配置传统电磁式
电流互感器（CT）。所以，LH900成套装置的基本构成如下：
（a）固定式                                                    （b）手车式
图3-1  ZN63K-12M断路器
ZN63K-12M/1250-31.5快分型断路器基本特点：
快分型真空断路器，分闸时间3±0.5ms；
改进型永磁操作机构；
三相一体化操作；
短路开断能力31.5kA；
采用专用真空灭弧室（固封极柱），直流分量开断能力可达95%；
两种结构形式：固定式和手车式，与ZN63-12（VD4或VS1）断路器兼容。
▲
▲
▲
▲
▲
▲
3.3.2 专用快速保护装置
       配置LH800系列专用快速保护装置：将电流传感器信号引入LH800的模拟端口，经过前
置调理、隔离及模数转换后送入CPU系统，CPU对此数据信号进行分析、处理，识别及逻辑
运算，确认满足各项定值则立即输出保护跳闸信号。LH800详细信息请查阅《LH800专用快
速保护装置说明书》 。
LH900 快速开断成套装置
（1）   快速分闸断路器：ZN63K-12M/1250-31.5
（2）   专用快速保护装置：LH800A或LH800B
（3）   配套电流传感器：专用罗氏线圈或电磁式CT
（4）   配套柜体：KYN28
5
图3-2  LH800专用快速保护装置及界面展示
LH800系列专用快速保护装置的主要功能：
保护功能：故障电流响应时间小于3ms；
测控功能：三相电流测量；
遥信及遥测功能：开入遥信采集、装置遥信变位、事故遥信；
设定功能：时钟、通讯、定值、重合操作；
事件记录功能：1000条（掉电保持，循环记录）；
故障录波功能：10条（掉电保持，循环记录）；
通讯功能：以太网、RS485。
▲
▲
▲
▲
▲
▲
▲
LH900快速开断成套装置的
标配为KYN28柜体，该柜体几十
年来一直是12kV开关柜市场的主
流产品。柜体用隔板分为四个独
立隔室：母线室、断路器室、电
缆室和仪表室，柜体结构及外形
尺寸见图3-3。
图3-3  LH900柜体结构及外形尺寸
LH900 快速开断成套装置
3.3.3 LH900开关柜体